
IL DIRETTORE GENERALE 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO ECONOMA TO 

Oggetto: Rendiconto spese economali periodo 01.10.2025 - 24.12.2025 
Ricostituzione fondo economale 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ro ~ 2.J /DG DEL 3 1 D \ CI 2025 

Premesso: 
• Che come previsto dall'art. 60 del regolamento di contabilità, appr vato con delibera n. 5/AS del 

01110/2018, l'Economo deve presentare almeno trimestralmente il ren iconto documentato delle spese 
sostenute per l'approvazione; 

• Che con Decreto 2/DG del 02.0l.2025 si è proceduto ad assumere g i impegni di spesa sul bilancio 
dell'esercizio finanziario 2023 a valere sui ricorrenti capitoli di bilancio ilizzati dal servizio economato e 
disposta l'anticipazione di € 35.000,00; 

• Che nel periodo 01.10.2025 - 24.10.2025 le spese sostenute dall'Econo o corrispondono ad un importo 
pari ad € 27.908,53, come da riepilogo delle bollette di spesa dalla n. 312 a la n. 443, che si allega al presente 
provvedimento sotto la lettera "A" per costituirne parte integrante e sosta ziale; 

• Che la spesa di € 8.353,40 pagata dall'Economo nel periodo 01.10.2025 - 4.12.2025 deve essere rimborsata 
a valere sugli impegni assunti con il sopra citato Decreto 2/DG del 02.0l. 025 emettendo i relativi mandati 
di pagamento in favore della cassa economale; 

visti: 
• il D.D.G. 3291 del 1811112024 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della obilità e Trasporti della Regione 

Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/202 ; 
• il regolamento di contabilità; 
• il rendiconto economale predisposto dall'Economo del Consorzio r lativo al periodo 0l.10.2025 - 

24.12.2025 dell'importo di € 27.908,53, corredato dalle relative pezze iustificative conservate agli atti 
dell'ufficio economato; 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiam ti: 

DECRETA 

Art. 1) Approvare il rendiconto economale predisposto dall'Economo d l Consorzio relativo al periodo 
0l.10.2025-24.12.2025 dell'importo di € 27.908,53, corredato dalle relati pezze giustificative conservate 
agli atti dell'ufficio economato; 
Art. 2) Disporre il rimborso in favore della cassa economale della somma re dicontata di € 27.908,53 a valere 
sugli impegni assunti con il sopra citato Decreto 2/DG del 02.0l.2025 emettendo i relativi mandati di 
pagamento in favore della cassa economale come da riepilogo contabile dell bollette di spesa dalla n. 312 alla 
n. 443, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera "A" per costitui e parte integrante e sostanziale; 
Art. 3) Tramettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i p ovvedimenti di competenza. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


